Num. 36

Boletin Oficial de Aragoén 20/02/2018

ORDEN PRE/242/2018, de 18 de enero, por la que se dispone la publicacion de la aden-
da al convenio de colaboracion entre el Instituto Aragonés de Empleo (INAEM) y la
Universidad de Zaragoza, para el desarrollo de acciones del proyecto UNIVERSA.

Inscrita en el Registro General de Convenios con el num. 2018/4/0005 la adenda al con-
venio de colaboracién suscrita, con fecha 29 de diciembre de 2017, por la Directora Gerente
Instituto Aragonés de Empleo y la Vicerrectora de Transferencia e Innovacion Tecnoldgica de
la Universidad de Zaragoza y de conformidad con lo dispuesto en los articulos 32 de la Ley
1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comunidad Autbnoma de Aragén y 13 del De-
creto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragon, por el que se regula el Registro Ge-
neral de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragén, he resuelto:

Ordenar la publicacion de la citada adenda que figura como anexo de esta orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 18 de enero de 2018.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLEN IZQUIERDO

ANEXO
ADENDAAL CONVENIO DE COLABQRACION ENTRE EL INSTITUTO ARAGONES DE
EMPLEO DEL GOBIERNO DE ARAGON Y LA UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA, PARAEL
DESARROLLO DE LAS ACCIONES DEL PROYECTO UNIVERSA

En Zaragoza, a 29 de diciembre de 2017.
REUNIDOS

De una parte, D.? Ana Vazquez Beltran, Directora Gerente del Instituto Aragonés de Em-
pleo, nombrada por Decreto 231/2015, de 1 de septiembre, del Gobierno de Aragén (“Boletin
Oficial de Aragon”, numero 170, de 2 de septiembre de 2015), en nombre y representacion del
Gobierno de Aragén, facultada para este acto por Acuerdo del Gobierno de Aragén, de fecha
28 de diciembre de 2017.

De otra parte, la Sra. D.2 M.? Pilar Zaragoza Fernandez, Vicerrectora de Transferencia e
Innovacién Tecnolégica de la Universidad de Zaragoza, quien actua en nombre y representa-
cion de la misma en virtud de delegacién conferida por Resolucion Rectoral, de 19 de mayo
de 2016 (“Boletin Oficial de Aragon”, numero 100, de 26 de mayo; correccion de errores “Bo-
letin Oficial de Aragén”, nimero 227, de 24 de noviembre).

Actuando ambos en el ejercicio de sus cargos y en la representacién que ostentan, reco-
nociéndose reciprocamente la capacidad de obligarse en los términos de este documento,

MANIFIESTAN

Que con fecha 18 de octubre de 2017 (“Boletin Oficial de Aragéon”, niumero 240, de 18 de
diciembre de 2017), el Instituto Aragonés de Empleo y la Universidad de Zaragoza, firmaron
un convenio de colaboracion que tiene por objeto el desarrollo de las acciones del proyecto
universa, destinadas a mejorar la cualificacion profesional de jévenes universitarios, asi como
a favorecer su insercién profesional.

En el acuerdo decimocuarto del citado convenio se establece que la duracién del mismo
sera el tiempo de ejecucion de las acciones de formacion y acciones de acompafiamiento a
la formacion aprobadas, debiendo de finalizar antes del dia 31 de diciembre del afio 2017.
Excepcionalmente, podra prorrogarse este plazo, previa acuerdo expreso de las partes fir-
mantes, mediante adenda al mismo.

Que entre las acciones que abarca el proyecto universa, se encuentran los planes de for-
macioén dirigidos a jovenes estudiantes y titulados universitarios prioritariamente desem-
pleados y relacionados con:

- Las necesidades en recursos humanos a corto y medio plazo detectadas en los sectores
productivos ubicados en la Comunidad Auténoma.

- La especializacion y adaptaciéon al empleo de los jévenes universitarios con mayores di-
ficultades de insercion laboral.

5696

csv: BOA20180220009



Num. 36

Boletin Oficial de Aragoén 20/02/2018

- El fomento de la innovacion y el desarrollo de la capacidad emprendedora de los titulados
universitarios, en especial en lo relativo a la industria 4.0.

Que tal y como establecieron en el acuerdo segundo del citado convenio, los cursos in-
cluidos dentro del plan de formacion, son un total de 57, que se realizaran durante el afo
2017, y los cuales figuran anexos al convenio firmado entre las partes.

Que la Universidad de Zaragoza, presenté con fecha de 19 de diciembre de 2017, pro-
puesta de modificaciéon de vigencia del convenio, al existir una relaciéon de 10 cursos progra-
mados, los cuales todavia no se han podido ejecutar y teniendo como fecha de finalizacién el
31 de diciembre de 2017.

Como consecuencia de ello, y con la finalidad de permitir la ejecucion del programa de
acciones y proyectos formativos, programados entre ambas partes firmantes, es necesario
modificar el acuerdo decimocuarto relativo a la vigencia del convenio, asi como el acuerdo
sexto relativo al plazo de justificacion de las mencionadas acciones formativas que se pro-
rrogan.

De conformidad con todo lo anterior, y en base al articulo 30 de la Ley 1/2011, de 10 de
febrero, de Convenios de la Comunidad Autdbnoma de Aragon, las partes firmantes suscriben
la presente Adenda conforme a los siguientes,

ACUERDOS

Primero.— Modificar el acuerdo decimocuarto, “Vigencia” del convenio de colaboracion
entre el Instituto Aragonés de Empleo y la Universidad de Zaragoza, quedando redactado en
los siguientes términos:

“El presente convenio tendra como duracién el tiempo de ejecucién de las acciones de
formacién y acciones de acompafamiento a la formacién aprobadas, debiendo de finalizar
antes del dia 31 de marzo del afio 2018, Excepcionalmente, podra prorrogarse este plazo,
previa acuerdo expreso de las partes firmantes, mediante adenda al mismo”.

Segundo.— Modificar el acuerdo sexto, “Justificacion”, parrafo octavo del citado convenio
de colaboracién, quedando redactado en los siguientes términos:

“La mencionada justificacion se realizara durante el primer trimestre de cada ejercicio pre-
supuestario, prorrogandose hasta el 31 de mayo de 2018, respecto a las acciones formativas
que se incluyen en la presente adenda”.

Tercero.— Mantener el resto del texto del convenio de colaboracion en su redaccion ac-
tual.

Y en prueba de conformidad con lo que antecede, las Partes firman el presente docu-
mento, por triplicado ejemplar, y a un solo efecto en el lugar y fecha indicados en el encabe-
zamiento.

5697

csv: BOA20180220009



	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	DECRETO de 12 de febrero de 2018, de la Presidencia del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto de 22 de julio de 2015, por el que se establece la estructura orgánica de la Presidencia del Gobierno de Aragón.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 29 de diciembre de 2017, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de 6.ª Planta de Hospitalización en el Hospital Sa


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 2 de enero de 2018, de la Gerencia de Sector de Huesca, del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de selección, para la constitución de una lista para la oferta de contrataciones de la Categoría de Logopeda, con car

	AYUNTAMIENTO DE JACA 
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía núm. 13/2018 y Resolución núm. 237/2018, de fechas 3 de enero y 26 de enero de 2018 respectivamente, por las que se aprueban las bases que deben regir la convocatoria de cuatro plazas de Auxiliares Administrativos por el sistema 
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía núm. 13/2018 y Resolución núm. 237/2018, de fechas 3 de enero y 26 de enero de 2018 respectivamente, por las que se aprueban las bases que deben regir la convocatoria de una plaza de Auxiliar Administrativo por el sistema de prom

	AYUNTAMIENTO DE MALLÉN 
	DECRETO de Alcaldía, de 26 de enero de 2018, del Ayuntamiento de Mallén, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el ejercicio 2018.

	AYUNTAMIENTO DE VALLE DE HECHO 
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2018, del Ayuntamiento de Valle de Hecho, por la que se da publicidad al Acuerdo de 5 de febrero de 2018, que aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2018.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/241/2018, de 18 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para el equipamiento y explotación del Laboratorio de Microscopías Avanzadas.
	ORDEN PRE/242/2018, de 18 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo (INAEM) y la Universidad de Zaragoza, para el desarrollo de acciones del proyecto UNIVERSA.
	ORDEN PRE/243/2018, de 18 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración, suscrito el día 9 de enero de 2015, entre el Instituto Nacional de la Seguridad Social (INSS) y el Gobierno de Aragón, para la realización d
	ORDEN PRE/244/2018, de 18 de enero, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Sallent de Gállego, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servic
	ORDEN PRE/245/2018, de 18 de enero, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de San Mateo de Gállego, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al serv
	ORDEN PRE/246/2018, de 18 de enero, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Velilla de Cinca, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio
	ORDEN PRE/247/2018, de 18 de enero, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y la Comarca del Matarraña / Matarranya, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servic
	ORDEN PRE/248/2018, de 18 de enero, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y la Comarca Ribera Alta del Ebro, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de 
	ORDEN PRE/249/2018, de 18 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de la Moneda y Timbre - Real Casa de la Moneda, para la innovación y adecuación de la prestación de ser
	ORDEN PRE/250/2018, de 18 de enero, por la que se dispone la publicación del Tercer acuerdo de prórroga del convenio de colaboración suscrito con el Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente y la Comunidad Autónoma de Aragón, por el
	CORRECCIÓN de errores de la Orden PRE/1770/2017, de 3 de noviembre, por la que se convocan, en convenio con la Universidad de Zaragoza, tres ediciones del Diploma de Especialización en Derecho Local de Aragón, a celebrar en Zaragoza (ZA-0001/2018), Huesca

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/2326/2017, de 13 de diciembre, por la que se convocan ayudas con destino a iniciativas empresariales de inversión y mejora en el pequeño comercio de la provincia de Teruel.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden EIE/2246/2017, de 27 de diciembre, por la que se convocan para el año 2018 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/529/2016, de 30 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvencion

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2018, de la Dirección General de Planificación y Formación Profesional, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado de enseñanzas deportivas “Escuela Aragonesa de Entrenadores de Atletismo”, de Zara

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 4.216 pla
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cerdos de cebo hasta
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la construcción de una explotación avícola de pollos de engorde 



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad - Servicio Provincial de Zaragoza, por la que se hace pública la formalización de un contrato derivado del acuerdo marco (SGT/20/2016) de homologación, para la realización de procedimientos quirúrgicos en la Comunidad A
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad - Servicio Provincial de Zaragoza, por la que se hace pública la formalización de un contrato derivado del acuerdo marco (SGT/20/2016) de homologación, para la realización de procedimientos quirúrgicos en la Comunidad A
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad - Servicio Provincial de Zaragoza, por la que se hace pública la formalización de un contrato derivado del acuerdo marco (SGT/29/2016) de homologación para la realización de procedimientos terapeúticos en la Comunidad A
	ANUNCIO del Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos del Servicio Aragonés de Salud, por el que se hace público el desistimiento del lote 17 partida 31, en el procedimiento de adjudicación del contrato de suministro de tubos endotraqueales, m
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad por el que se hace pública la formalización del contrato de suministro de un equipo de cromatografía de líquidos con destino al Laboratorio de Salud Pública de Aragón.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca procedimiento abierto para la contratación del servicio de bar en el CDM Santa Isabel.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato de servicio de limpieza del Complejo Deportivo Municipal Siglo XXI, mediante procedimiento abierto.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EIE/2326/2017, de 13 de diciembre, por la que se convocan ayudas con destino a iniciativas empresariales de inversión y mejora en el pequeño comercio de la provincia de Teruel.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EDICTO de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, de citación a las partes al acto de audiencia en el expediente que se cita.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la modificación sustancial de la autorización ambiental integrada para el vertid
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la construcción de una explotación

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada.




